82. Al marge: «30. 1298».

83. Al marge: «31. 1298».

ipsius mensis solverit fidejussoribus talium vel tenenti aliquid de comuni vel ejus fidejussori, quod ipse non teneatur tradere dicto priori nisi quantum de dicto mense superfuerit eis ad solvendum. Et si forte quod superfuerit non suffecerit ad conductus amissos, sequentes prepositi successivi ad requisicionem prioris vel ejus nuncii teneatur tenere et servare emparamentum et conductum emparatum mox tradere priori antedicto. Aliter incidant ipso facto in excomunionis sententiam antedictam. Prepositus vero cui primo predicti conductus predictorum fidejussorum vel tenencium aliquid de comuni qui ante emparamentum predictum sine fraude, dolo et malicia bladum, vinum vel denarios ut superius dictum est predictis fidejussoribus vel aliquibus aliis aliquid tenentibus de comuni solvitur aliquam propter hoc excomunionis sententiam non incurrat. Adicientes quod episcopus et capitulum vel alius loco eorum gratiam in hoc facere nullam possint. Quo si facta fuerit cassa et irrita habeatur. Si vero prepositus conductum restituerit sic amissum quocumque colore quesito excomunionis sententiam ipso facto se noverit incurrisse. Volumus tamen quod illi qui talem excomunionis sententiam incurrerint valeant primo satisfactio de conductibus sic amissis per nos vel nostum officialem vel nostrum locum tenentem in spiritualibus in Sede urgellense absolutionis beneficium obtinere. Hoc autem statutum volumus in perpetuum habere roboris firmitatem. Consuetudinibus et usibus ecclesie urgellensis circa premissa et quodlibet premissorum in suo robore duraturis.

*Statutum contra vituperium inferentes illis qui precium prepositurarum vel comunium conantur augmentare.*<sup>84</sup>

- [39] Item statuimus quod quilibet prelatus et canonicus ecclesie Urgellensis habeat liberum arbitrium augmentandi precium prepositurarum et comunium et cujuslibet eorundem et quod pro tali augmento nullus dicat sic auumentanti nec alicui de familia vituperium aliquod vel gravamen nec malum aliquid inferatur per se vel per aliquam interpositam personam dicto augmentanti nec rebus eorum. Contrarium facientes se noverint ipso facto excomunionis sententiam incurrisse.

*Item aliud de quibus et a quibus debet remanere tertium penes capitulum urgellensem.*<sup>85</sup>

- [40] Item fuit in perpetuum statutum et concorditer ordinatum quod si castlania vel feuda pertinencia ad capitulum vendantur capitulo vel alicui de capitulo qui emat ipsas castlancias vel feuda ad opus ecclesie urgellensis tertium non solvatur preposito vel tenenti aliquid de comuni, sed ipsum tertium penes capitulum remaneat et de ipso suam faciat capitulum voluntatem. Quod fuit actum in paschali capitulo septimo kalendis may anno Domini .m. .cc. .xc. .ix.